Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019102500214

214

Nº 208, sexta-feira, 25 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ACRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2019 - UASG 90024

Nº Processo: 10935620184018001. Objeto: Aquisição eventual e futura de EQUIPAMENTOS
DE VIGILÂNCIA ELETRÔNICA, INCLUINDO OS MATERIAIS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, pelo
Sistema de Registro de Preços, de acordo com as quantidades e especificações constantes
do ANEXO I do Edital.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 25/10/2019 das 08h00 às 12h00
e das 13h00 às 17h59. Endereço: Alameda Ministro Miguel Ferrante S/n, Portal da
Amazonia, - Rio Branco/AC ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90024-5-00036-
2019. Entrega das Propostas: a partir de 25/10/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/11/2019 às 11h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ARIVALDO CHAGAS DE MELO
Pregoeiro

(SIASGnet - 24/10/2019) 90024-00001-2019NE000070
SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAPÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 11/2017 celebrado entre a União Federal,
através da Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária no Estado do Amapá e a
empresa Equinócio Ltda - EPP. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato n.
11/2017, por mais 12 (doze) meses, a contar de 26/10/2019, fundamentado nos autos do
Processo Administrativo Eletrônico 0001804-89.2017.4.01.8003, art. 57, inciso II, da Lei
8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 23/10/2019. ASSINAM O INSTRUMENTO: pela Seção
Judiciária no Amapá, Hilton Sávio Gonçalo Pires, Juiz Federal Diretor do Foro, pela
Contratante, Edson dos Santos Quadros, representante legal, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 9122910. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção Judiciária da
Bahia (Dr. DIRLEY DA CUNHA JÚNIOR). CONTRATADA: RODRIGO BRANDÃO PAIXÃO-ME. (Sr.
Rodrigo Brandão da Paixão), CNPJ/MF n. 33.047.384/0001-57. OBJETO: Instalação de
central de alarme de incêndio na Subseção de Campo Formoso-Ba. Valor total: R$
8.401,68. VIGÊNCIA: 70 dias. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PT 02.061.0569.4257.0001; ND
33.90.39, 2019NE002965; ND 33.90.30, 2019NE002966, emitidas em 17/10/19. BASE
LEGAL: Leis 8.666/93 (art. 24, II), 12.305/10 e 12.846/13; IN 02/10-MPDG e PAe 0004211-
94.2019.4.01.8004-JFBA. Ass. em 24/10/19.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 9131448. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção Judiciária da
Bahia (Dr. Dirley da Cunha Júnior). CONTRATADA: A E P COMÉRCIO DE FERRAGENS LT DA
(Sr. ADAILTON PEREIRA CARMO), CNPJ/MF 08.848.363/0001-93. OBJETO: Contratação de
empresa especializada em Serviços de Chaveiro para Seção Judiciária da Bahia. Valor: R$
8.000,00/ano. VIGÊNCIA: 12 meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PT 02.061.0569.4257.0001;
ND 33.90.30. BASE LEGAL: Leis 8.666/93, 12.846/13, 12.349/10, 12.305/10 e Instrução
Normativa 02/2010 do MPOG, PAe 0012057-65.2019.4.01.8004. Ass. em 24/10/19.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2019

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
24/10/2019 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para prestação dos serviços de engenharia, com fornecimento de mão de obra, materiais
e ferramentas necessários, a serem executados nas dependências do prédio da Subseção
Judiciária de Campo Formoso, Bahia, que envolverão serviços civis, instalações elétricas e
instalações hidráulicas, sob o regime de execução de preço global, conforme especificações
e quantitativos definidos no Anexo I deste Edital. Total de Itens Licitados: 00001 Novo
Edital: 25/10/2019 das 08h00 às 12h00 e de12h01 às 17h00. Endereço: Av. Ulysses
Guimaraes, 2799 - Cab Centro Administrativo Sussuarana - SALVADOR - BA. Entrega das
Propostas: a partir de 25/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 11/11/2019, às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARISTELA LIMA DE AMORIM
Pregoeira

(SIDEC - 24/10/2019) 090012-00001-2019NE000049

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2019 - UASG 90012

Nº Processo: 12181482019. Objeto: Contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de limpeza e conservação, com fornecimento de todo material e
equipamentos necessários, a serem executados nas dependências do prédio da Subseção
Judiciária de Barreiras-BA, conforme especificações e quantitativos definidos no anexo I do
edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 25/10/2019 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às
17h00. Endereço: Av. Ulysses Guimaraes, 2799 - Cab Centro Administrativo, Sussuarana -
Salvador/BA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90012-5-00047-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 25/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 08/11/2019 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

MARISTELA LIMA DE AMORIM
Pregoeira

(SIASGnet - 24/10/2019) 90012-00001-2019NE000049

EDITAL DE DOAÇÃO

A Justiça Federal de Primeiro Grau da Bahia torna público que procederá ao
desfazimento de bens patrimoniais (MÓVEIS E EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS),
considerados ociosos e antieconômicos por esta JFBA (lote 01/2019 - Bens Ociosos,
composto pelos sub-lotes 01, 30, 31, 38 e 40/2019; lotes 29, 33 e 39/2019 - Bens
Antieconômicos), por meio da modalidade "ALIENAÇÃO POR DOAÇÃO". O edital (nº
05/2019) e a relação de bens estão disponíveis no site www.jfba.jus.br (Transparência -
Desfazimento de Bens). Informações pelo telefone (071) 3617-2607.

COMISSÃO ESPECIAL DE DESFAZIMENTO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo eletrônico nº 0006882-87.2019.4.01.8005/Contratante: Justiça Federal de
Primeiro Grau no Distrito Federal./ CNPJ: 05.456.457/0001-29./ Contratada: PILOTO
CARIMBOS COMÉRCIO E INDÚSTRIA EIRELI - ME./CNPJ: 01.669.892/0001-80./Espécie:
Contrato SJ/DF nº 01/2020./ Objeto: Confecção de carimbos, durante o exercício de
2020./Fundamentação Legal: Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93, e suas
alterações./Vigência: 01/01/2020 a 31/12/2020./Programa de Trabalho: 096903 - JC./
Elemento de despesa: 339030./ Nota de Empenho: será emitida tão logo seja aprovada Lei
Orçamentária e estejam os recursos devidamente disponibilizados no SIAFI./Preço Global:
R$ 2.275,00 (dois mil, duzentos e setenta e cinco reais)./Data da assinatura:
23/10/2019./Assinam: Erico de Souza Santos, Diretor da Secretaria Administrativa, pela
Contratante, e Wanderléia Francisca Godinho da Silva, Representante Legal, pela
Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2019 - UASG 90022

Nº Processo: 45929620194018006. Objeto: CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO, torrado e moído,
em pacotes de 500g, CATEGORIA SUPERIOR ou GOURMET. Acondicionado em embalagens
a vácuo (tijolo), embalagem dupla, 100% selada, com validade mínima de 12 meses a partir
da entrega pelo fornecedor.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 25/10/2019 das 08h00 às
17h59. Endereço: Rua 19, 244, Centro Ou Rua 20, 19, Centro, Centro - Goiânia/GO ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90022-5-00007-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 25/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
08/11/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

WELLINGTON DE ANDRADA E SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 23/10/2019) 90022-00001-2019NE000074

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MARANHÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 090004

Número do Contrato: 15/2019. Nº Processo: 35527620194018007. DISPENSA Nº 24/2019.
Contratante: JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU -NO MARANHAO. CNPJ Contratado:
06234467000182. Contratado : FUTURA SERVICOS PROFISSIONAIS -ADMINISTRATIVOS
EIRELI. Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato Nº 15/2019. Fundamento Legal: Artigo
57, inciso II, da Lei Nº 8.666/93. Vigência: 01/11/2019 a 31/10/2020. Data de Assinatura:
24/10/2019.

(SICON - 24/10/2019) 090004-00001-2019NE800005

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2019 - UASG 90004

Nº Processo: 48223820194018007. Objeto: Registro de Preços para contratação de
empresa especializada no fornecimento de materiais e equipamentos para instalação do
sistema de CFTV do prédio sede da Subseção Judiciária de Bacabal/MA.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 25/10/2019 das 09h00 às 17h00. Endereço: Av.senador Vitorino Freire,
N. 300, Areinha, - São Luis/MA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90004-5-
00042-2019. Entrega das Propostas: a partir de 25/10/2019 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 07/11/2019 às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital poderá ser adquirido através do site
www.ma.trf1.jus.br.

MARIA DO ROSARIO EVERTON ALVARES
Pregoeira

(SIASGnet - 24/10/2019) 90004-00001-2019NE800027

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 003/2019 de fornecimento de água mineral para
a JFMG em São João Del Rei. CONTRATANTE: a União, por meio da Justiça Federal de
Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRATADO: ROBERTO APARECIDO DO NASCIMENTO.
OBJETO: Acréscimo de fornecimento de garrafões de água mineral ao objeto do contrato.
BASE LEGAL: Processo SEI 0031311-46.2018.4.01.8008 e Lei 8.666/93. DATA DE
ASSINATURA: 03/10/2019. Assinado por: Diretora da Secretaria Administrativa, a Dra. Eloísa
Cruz Moreira de Carvalho, pela Contratante, o Sr. Roberto Aparecido do Nascimento, pelo
Contratado.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2019 - UASG 90013

Nº Processo: 23253202019. Objeto: Contratação de empresa especializada para elaboração
de projeto executivo de climatização e de ventilação mecânica, bem como aquisição e
instalação de aparelhos de ar condicionado, tipo split inverter (ciclo frio), com controle
remoto de parede, e remanejamento, transporte e instalação de 02 (dois) equipamentos
de ar condicionado tipo split para a Sede da Subseção Judiciária de Passos - MG.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 25/10/2019 das 08h00 às 11h59 e das 12h00 às 17h59. Endereço:
Av. Alvares Cabral, Nr. 1805, Santo Agostinho - Belo Horizonte/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90013-5-00035-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 25/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
11/11/2019 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Repetição do
Pregão Eletrônico nº 29/2019..

GENIVALDO RODRIGUES DE SOUZA
Pregoeiro

(SIASGnet - 24/10/2019) 90013-00001-2019NE000222

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2019 - UASG 90013

Nº Processo: 24656242019401800. Objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada
para elaboração do projeto executivo e construção de cabeamento estruturado para a sede da
Subseção Judiciária de Passos-MG, conforme edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 25/10/2019
das 08h00 às 11h59 e das 12h00 às 17h59. Endereço: Av. Alvares Cabral, Nr. 1805, Santo Agostinho
- Belo Horizonte/MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90013-5-00034-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 25/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 11/11/2019 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

GENIVALDO RODRIGUES DE SOUZA
Pregoeiro

(SIASGnet - 24/10/2019) 90013-00001-2019NE000222

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-25T00:06:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial